
Folha:  1/7

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Maio/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.

03.945.492/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL

9/2008

52/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os materiais constantes de sua Proposta Comercial, itens adjudicados e homologados no processo de 
licitação modalidade Pregão Presencial Nº 09/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Adit ivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

06/05/2008

06/05/2008

06/05/2008   a   31/12/2008

31.539,27 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 19/2008

LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA

83.851.584/0001-36

PREGÃO PRESENCIAL

10/2008

53/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os materiais constantes de sua Proposta Comercial, adjudicados à contratada através do processo de 
licitação modalidade Pregão Presencial nº 10/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Adit ivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/05/2008

12/05/2008

12/05/2008   a   31/12/2008

12.430,11 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 20/2008



Folha:  2/7

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Maio/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.

72.472.079/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL

10/2008

54/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os materiais constantes de sua Proposta Comercial, adjudicados à contratada através do processo de 
licitação modalidade Pregão Presencial nº 10/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Adit ivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/05/2008

12/05/2008

12/05/2008   a   31/12/2008

27.931,20 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 20/2008

MEPEL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

90.157.108/0001-85

PREGÃO PRESENCIAL

11/2008

55/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer 08 (oito) carretas tanque, com capacidade para 3.000 litros, especial para transporte de água potável, 
eixo aro 20, com pneus 1.000 X 20, recapados, com câmaras e protetores novos, equipada com bomba lobular de sucção e pressão de 60.000
litros/hora, mangueira de carga de 4", com 6 metros, constante de sua Proposta Comercial, processo licitatório Pregão Presencial nº 11/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Adit ivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/05/2008

14/05/2008

14/05/2008   a   31/12/2008

75.200,00 Forma de Pagamento: APOS AUTORIZAÇÃO DE SAQUE

Número do Processo: 21/2008



Folha:  3/7

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Maio/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

BETHA SISTEMAS LTDA.

00.456.865/0001-67

60/2008

Aditivo a solicitação protocolizada pela CONTRATADA, na data de 21 de maio de 2008, na qual solicita reajuste de preços do Contrato nº 
28/2005 e 038/2007.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Adit ivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/05/2008

16/05/2008

16/05/2008   a   31/12/2008

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

SAFRA DIESEL LTDA

76.578.202/0001-87

56/2008

Aditivo a solicitação protocolizada pela CONTRATADA, na data de 01 de maio de 2008, na qual solicita a recomposição de preços do litro do 
óleo diesel.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Adit ivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/05/2008

16/05/2008

16/05/2008   a   31/12/2008

1,76 Forma de Pagamento: CONFORME CONTRATO 04/2008

Número do Processo: 



Folha:  4/7

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Maio/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA

85.093.524/0001-27

PREGÃO PRESENCIAL

12/2008

59/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os itens constantes de sua Proposta Comercial, adjudicados à contratada através do processo licitatório
Pregão Presencial nº 12/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Adit ivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/05/2008

16/05/2008

16/05/2008   a   31/12/2008

3.536,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 22/2008

CRI GENÉTICA BRASIL LTDA

07.504.171/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL

12/2008

57/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os itens  constantes de sua Proposta Comercial, adjudicados à contratada através do processo 
licitatório Pregão Presencial nº 12/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Adit ivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/05/2008

16/05/2008

16/05/2008   a   31/12/2008

29.113,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 22/2008



Folha:  5/7

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Maio/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA

00.771.945/0001-07

PREGÃO PRESENCIAL

12/2008

58/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os itens constantes de sua Proposta Comercial, adjudicados à contratada através do processo licitatório
Pregão Presencial nº 12/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Adit ivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/05/2008

16/05/2008

16/05/2008   a   31/12/2008

3.955,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 22/2008

GAMBATTO XANXERÊ LTDA

76.343.151/0001-04

PREGÃO PRESENCIAL

13/2008

61/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os objetos constantes de sua Proposta Comercial, quais sejam, 02 (dois) veículos de passeio 0 km, 
tudo conforme adjudicação no processo licitatório, modalidade pregão presencial nº 13/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Adit ivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

26/05/2008

26/05/2008

26/05/2008   a   31/12/2008

53.600,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 23/2008



Folha:  6/7

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Maio/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

VALTER SANTINON - ME.

76.381.094/0001-58

64/2008

O presente termo tem por objeto a aquisição de materiais e serviços para manutenção de prédio público do município de Xavantina, SC, 
conforme projeto básico e autorização de fornecimento nº 545/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Adit ivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/05/2008

27/05/2008

27/05/2008   a   31/12/2008

4.353,50 Forma de Pagamento: APOS MEDIÇÃO E NOTA FISCAL

Número do Processo: 

IRAN ASSESSORIA EDUCACIONAL SS LTDA

09.454.234/0001-83

62/2008

O presente termo aditivo tem por objeto alterar o número do CNPJ e o endereço da empresa contrata, para: IRAN ASSESSORIA 
EDUCACIONAL SS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.454.234/0001-83, com sede na Rua Hélio 
Wasun, nº 52, no Município de São Miguel do Oeste - SC.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Adit ivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/05/2008

27/05/2008

27/05/2008   a   31/12/2008

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  7/7

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Maio/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

IRAN ASSESSORIA EDUCACIONAL SS LTDA

09.454.234/0001-83

63/2008

O presente termo aditivo tem por objeto alterar o número do CNPJ e o endereço da empresa contrata, para: IRAN ASSESSORIA 
EDUCACIONAL SS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.454.234/0001-83, com sede na Rua Hélio 
Wasun, nº 52, no Município de São Miguel do Oeste - SC.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Adit ivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/05/2008

27/05/2008

27/05/2008   a   31/12/2008

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME 

97.503.536/0001-61

Convite p/ Compras e Serviços

8/2008

65/2008

O presente Contrato tem por objeto a aquisição de equipamentos, materiais e serviços para implantação de sistema digital de telefonia, para 
manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Xavantina e Fundo Municipal de Saúde, em conformidade com as seguintes 
especificações do anexo ''D'' e projeto básico anexo "F" do convite nº 08/2008, que a este dá causa.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Adit ivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/05/2008

29/05/2008

29/05/2008   a   31/12/2008

38.591,20 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 24/2008


